VIII.

Ezek után tartományait tiz püspökségre osztá, ugy, hogy az esztergami egyház, a római apostoli szék' jóváhagyásából és megerősítéséből, a többinek feje s oktató vezére leendene. Az említett Asztrik tisztes apátra, ki egyházi választás által püspöki méltóságra emeltetett, bizta a kalocsai püspökség' igazgatását, kinek tanácsából a többi püspöki szék' gondos ellátását atyákra bizta. Szerteszert szentegyházak alapítottak, a kanonok rendüeknek kolostorok emeltetnek, szerzetes gyülekezetek' monostorai virágzó állapotba helyeztetnek: mire az Isten' szolgálói mindünnen örömtelven sereglének, látván, milly kegyesen fogadtatnak az adakozó vezértől.

*) Itt e következő sorok ismételtetnek (mint 10. l.): „pannonia beati pontificis martini. natiuitate „gloriat. cuius etiam patrocinantibus meritis. rex christo fidelis ut iam dictum est. de h. „stibus uictoriam reportauerat. inito cum theoflis consilio iuxta fundum sancti presulis in loco „qui sacer mons dicitur. sub tytulo ipsius monasterium construere. cepit possessionibus et redditibus cunctisque sufficienciis ditauit. et ipsius suffragio domitorum decimationibus simile fecit „episcopiis.“

IX.

Quarto post patris obitum anno! diuina componente clementia! eundem ascricum presulem! qui alio nomine anastasius dictus est! ad limina sanctorum apostolorum misit. ut a successore sancti petri principis apostolorum postularet! quo novelle christianitati exorte in partibus panonie! largam benedictionem porrigeret. strigoniensem ecclesiam in metropolim! sue subscriptioni(s) auctoritate sanciret. et reliquos episcopatus! sua benedictione muniret. Regio etiam dignaretur ipsum diademate roborare. ut eo fultus honore! cepta per dei gratiam posset solidius stabilire. Eodem forte tempore misca polonorum dux! christianam cum suis amplexus fidem! missis ad romane sedis antistitem nuntiis! apostolica fulciri benedictione! ac regio postulauerat diademate redimiri. Cuius petitioni annuens papa! coronam egregii operis parari iam fecerat. quam illi cum benedictione et regni gloria mittere decreuerat. Sed quia nouit dominus qui sunt eius! qui duobus per apostolos in apostolici ordinis sortem electis! mathiam pretulit. et apostolicum fecit supplere numerum! ille nimirum potius electum suum Stephanum. hac temporali statuerat feliciter insignire corona. ipse postmodum eundem felicius decoraturus eterna. Prefixa itaque die qua parata iam corona polonorum duci mittenda fuerat! nocte que precedebat pape per visum domini nuntius astitit. Cui et dixit. Crastina